
Satzung zur Änderung der Satzung der Friedrich-
Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) über die 

Durchführung elektronischer Fernprüfungen auf Grundlage 
der Bayerischen Fernprüfungserprobungsverordnung 

(BayFEV) – EFernPO – 
Vom 26. September 2024 

 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 i. V. m. Art. 84 Abs. 6 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes vom 5. August 2022 (BayHIG) und der Verordnung zur 
Erprobung elektronischer Fernprüfungen an den Hochschulen in Bayern (Bayerische 
Fernprüfungserprobungsverordnung – BayFEV) vom 16. September 2020 in der 
jeweils geltenden Fassung erlässt die FAU folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 

Die Satzung der Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) über die 
Durchführung elektronischer Fernprüfungen auf Grundlage der Bayerischen 
Fernprüfungserprobungsverordnung (BayFEV) – EFernPO – vom 2. Dezember 2020 
wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 13 wird wie folgt geändert: 
 

1. In Abs. 2 werden die Zahl und das Wort „30. September“ durch die Zahl und 
das Wort „31. Dezember“ ersetzt. 
 

2. Nach Abs. 2 wird folgender neuer Abs. 3 angefügt: 
 
„(3) Die erste Änderungssatzung tritt am 27. September 2024 in Kraft.“ 

 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 27. September 2024 in Kraft. 


